Sandomierz, 30.11.2020 r.

Zamawiajacy:
Gmina Sandomierz
Plac Poniatowskiego 3
27-600 Sandomierz

Dotyczy: zamodwienia realizowanego w trybie zamdéwienia na ustugi spoleczne i inne
szczegOlne ustugi o wartosci szacunkowej ponizej 750 000 euro, na podstawie art. 1380 ustawy
z dnia 29 stycznia 2004 r.- Prawo zamowien publicznych (tekst jedn.: Dz.U.2019.1843
z p6zn. zm.) pn.: ,Swiadczenie ustug pocztowych dla Gminy Sandomierz”,

postepowanie znak: OR.271.1.1.2020.GGA

Zgodnie z art. 38 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zaméwien
publicznych (tekst jedn.: Dz.U.2019.1843 z pézn. zm.), Zamawiajacy przekazuje wszystkim
Wykonawcom uczestniczacym w postgpowaniu tres¢ pytan i odpowiedzi.

Pytanie nr 1
Zamawiajgcy w tresci OPZ pkt. 27 oraz Istotne dla stron postawienia umowy pkt. 46 wskazuje

mozliwos¢ sktadania reklamacji zar6wno przez Zamawiajacego jak i adresata.

Zgodnie z Rozdziatem 8 art. 92 ustawy Prawo Pocztowe wniesienia reklamacji przystuguje
Nadawcy jak rowniez adresatowi ale jedynie w przypadku, gdy Nadawca zrzeknie si¢ na jego
rzecz prawa dochodzenia roszczen albo gdy przesytka zostata doreczona adresatowi. Pozwala
to unikna¢ sytuacji zdublowania reklamacji dotyczacych tej samej przesytki.

Wobec powyzszego Wykonawca zwraca sie z prosbg o modyfikacje zapiséw poprzez ich
dostosowanie do obowigzujacych przepisow.

Odpowiedz

Zamawiajgcy w zatgczniku nr 1 — Opis przedmiotu zamdéwienia - zmienia pkt. 27

Bvlo: - ,,W przypadku niewykonania lub nienalezytego wykonania ustugi, w szczegblnosci
w przypadku zagubienia przesytki w wyniku czego zostanie ona niedostarczona adresatowi lub
w przypadku niedostarczenia Zamawiajacemu zwrotnego potwierdzenia odbioru przesyiki,
Wykonawca zobowigzuje si¢ do przyjmowania pisemnych reklamacji Zamawiajacego, jak tez
adresata.”

Jest: - W przypadku niewykonania lub nienalezytego wykonania ushugi, w szczegdlnosci
w przypadku zagubienia przesytki w wyniku czego zostanie ona niedostarczona adresatowi lub
w przypadku niedostarczenia Zamawiajacemu zwrotnego potwierdzenia odbioru przesylki,
Wykonawca zobowigzuje si¢ do przyjmowania pisemnych reklamacji Zamawiajacego jak
rowniez adresata przesylki ale jedynie w przypadku, gdy Zamawiajacy zrzeknie si¢ na jego
rzecz prawa dochodzenia roszczen albo gdy przesyika zostata doreczona adresatowi.”

Zamawiajacy w zatgczniku nr 5 — Istotnych dla stron postanowieniach do umowy - zmienia
pkt. 46

Byvlo: - ,,Wykonawca zobowigzuje si¢ do przyjmowania reklamacji Zamawiajacego, jak tez
adresata przesytki, w przypadku niewykonania lub nienalezytego wykonania ustugi,
w szczegolnosci w przypadku zagubienia, ubytku, uszkodzenia przesytki, w wyniku czego nie
zostanie ona dostarczona adresatowi lub w przypadku niedostarczenia Zamawiajacemu
zwrotnego potwierdzenia odbioru przesytki. W przypadkach, o ktérych mowa wyzej
Wykonawca zaptaci Zamawiajacemu nalezne odszkodowanie, zgodne z przepisami ustawy
z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe™



Jest: - ,Wykonawca zobowigzuje si¢ do przyjmowania reklamacji Zamawiajacego jak réwniez
adresata przesylki ale jedynie w przypadku, gdy Zamawiajacy zrzeknie sie na jego rzecz prawa
dochodzenia roszczen albo gdy przesylka zostala doreczona adresatowi, w szczegdlnosci
w przypadku zagubienia, ubytku, uszkodzenia przesylki, w wyniku czego nie zostanie ona
dostarczona adresatowi lub w przypadku niedostarczenia Zamawiajacemu zwrotnego
potwierdzenia odbioru przesytki. W przypadkach, o ktérych mowa wyzej Wykonawca zaptaci
Zamawiajgcemu nalezne odszkodowanie, zgodne z przepisami ustawy Prawo pocztowe”

Pytanie nr 2

Zamawiajacy w formularzu cenowym czes¢ I kol. 4 w wierszu dot. Odbioru przesytek
z siedziby Zamawiajgcego oraz cze$¢ II kol. 4 w wierszu dot. Odbioru przesyltek z siedziby
Zamawiajacego wskazuje jedynie czestotliwo$¢ odbioru- 5 dni w tygodniu.

Pozostate rodzaje ustug/przesylek wskazane sa w ilosciach jakie planuje wykonaé
Zamawiajgcy w okresie 24 miesiecy. Wykonawca informuje, ze cena za ustuge wskazywana
Jest jako optata miesigczna. Aby cena catodci oferty byla miarodajna Wykonawca proponuje
ujednolicenie zasady obliczenia ceny réwniez w przypadku ustugi odbioru korespondenc;ji.
Wobec powyzszego Wykonawca zwraca si¢ z prosba o modyfikacje formularza zaréwno
w czesci I jak 1 czesei II poprzez wskazanie w kolumnie dotyczacej ilosci liczby miesiecy
w jakich ma by¢ realizowana ustuga. tj. 24 miesiace.

Odpowiedz

Zamawiajacy w zataczniku nr 3 - Formularz cenowy czesé I w wierszu dot. Odbioru przesytek
z siedziby Zamawiajacego oraz cz¢$¢ II w wierszu dot. Odbioru przesylek z siedziby
Zamawiajgcego zmienia:

Bylo: ,, Odbior przesylek z siedziby Zamawiajacego”

Jest: - ,,Odbioér przesylek z siedziby Zamawiajacego 5 dni w tygodniu w okresie 24 miesiecy”

Zamawiajacy w zalgczniku nr 3 - Formularz cenowy czes¢ I kol. 4 w wierszu pkt 1 dot. Odbioru
przesylek z siedziby Zamawiajgcego zmienia:
Bylo: ., 5 dni w tygodniu”

Jest: - ,,.17085”

Zamawiajacy w zalaczniku nr 3 - Formularz cenowy cze$¢ II kol. 4 w wierszu pkt 1 dot.
Odbioru przesylek z siedziby Zamawiajacego zmienia:
Bylo: ., 5 dni w tygodniu™

Jest: - ,,60060”

Pytanie nr 3
Zamawiajacy w tre$ci Istotnych dla stron postanowien do umowy pkt. 29 wskazuje,

ze rozliczenia finansowe za wykonane ustugi beda dokonywane ,.z dotu” w okresach
miesigcznych, za przesyiki faktycznie nadane- na postawie zestawien sporzadzonych przez
Zmawiajgcego oraz ich ewentualne zwroty.

Wykonawca informuje, ze postawa do rozliczenia finansowego za wykonane ustugi jest dla
przesylek rejestrowanych — ksigzka nadawcza sporzadzana przez Zamawiajacego w dwdch
egzemplarzach oraz dla przesylek nierejestrowanych sporzadzane przez Zmawiajgcego-
zestawienie iloSciowe przekazanych przesylek lub w przypadku nadawania elektroniczng
ksiazka nadawczg dane zawarte w systemie Elektroniczny Nadawca.

Wobec powyzszego Wykonawca zwraca si¢ z prosba o modyfikacje zapisu na: ,,Rozliczenia
finansowe za wykonane ustugi beda dokonywane ,,z dolu” w okresach miesiecznych
(od pierwszego do ostatniego dnia miesigca), za przesyiki faktycznie nadane na postawie
ksigzki nadawczej dla przesylek rejestrowanych oraz zestawienia ilosciowego dla przesylek
nierejestrowanych oraz ich ewentualne zwroty lub w przypadku nadania przesylek
elektroniczng ksigzka nadawcza dane zawarte w systemie Elektroniczny Nadawca.



Odpowiedz
Zamawiajacy w zalgczniku nr 5 — Istotnych dla stron postanowieniach do umowy - zmienia

pkt 29.

Byvlo: - ,,Rozliczenia finansowe za wykonane ustugi beda dokonywane "z dotu", w okresach
miesigcznych (od pierwszego do ostatniego dnia miesigca), za przesytki faktycznie nadane -
na podstawie zestawien sporzadzonych przez Zamawiajacego oraz ich ewentualne zwroty.”

Jest: - ,.Rozliczenia finansowe za wykonane ustugi beda dokonywane .,z dotu” w okresach
miesigeznych (od pierwszego do ostatniego dnia miesigca), za przesylki faktycznie nadane-
na postawie ksigzki nadawczej dla przesylek rejestrowanych oraz zestawienia ilo$ciowego
dla przesylek nierejestrowanych oraz ich ewentualne zwroty lub w przypadku nadania
przesytek elektroniczng ksigzkg nadawcza dane zawarte w systemie Elektroniczny Nadawca.”

Pytanie nr 4
W tresci formularza cenowego Cze$é II Zmawiajacy wskazuje ustuge druk bezadresowy.

Wykonawca informuje, ze kolportaz drukéw bezadresowych jest ustuga odrebna w stosunku
do $wiadczenia ustug pocztowych listowych i paczkowych. Jego realizacja w tym wniesienie
optaty (preferowana ptatnos¢ z géry) odbywa si¢ w oparciu o odrebne zasady i przepisy.
Wobec powyzszego Wykonawca zwraca si¢ z prosba 0 mozliwosé wyodrebnienia ustugi druk
bezadresowy jako Czesci 11T Zaméwienia dajac tym samym mozliwosé ewentualnego zawarcia
odrebnej umowy na ushugg, ktora pozwoli na prawidtowe rozliczenia ustug z wyodrebnieniem
platnosci z dotu za ustugi listowe oraz paczkowe i ptatnosci z géry za ushugi druk bezadresowy?
Odpowiedz

Zamawiajacy nie dopuszcza mozliwosci zawarcia odrebnej umowy na ushuge Druk
Bezadresowy.

Pytanie nr 5
Zmawiajacy w tresci OPZ pkt. 13 wymaga od Wykonawcy doreczania przesylek listowych

na terenie Sandomierza i krajowych przyjetych do przemieszka cznia i doreczania dochowujac
terminéw wynikajacych z zatacznika nr 1 do Rozporzadzenia Ministra Administracji
i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 roku w sprawie warunkéw wykonywania ustug
powszechnych przez operatora wyznaczonego.

Czy Zamawiajacy uzna za dopuszczalne nadawanie przesylek Zamawiajacego przez
wylonionego w przetargu Wykonawce u innego operatora pocztowego bez zawarcia z nim
stosownej umowy, o ktérej mowa w art. 35 ust. 1 Prawa pocztowego i w konsekwencji uzna
za dopuszczalne $wiadczenie przez Wykonawce ustug w formie, w ktérej Wykonawca w istocie
jest posrednikiem pomiedzy Zamawiajgcym, a innym operatorem (w tym operatorem
wyznaczonym)?

W ocenie skladajgcego zapytanie, umowa o ktérej mowa w art. 35 Prawa pocztowego jest
Jedynym sposobem zapewnienia $wiadczenia ushugi zgodnie z wymogami 1 potrzebami
Zamawiajacego, przy pelnym zachowaniu warunkéw konkurencyjnosci postepowania
1 jednoczesnego zapewnienia skutkéw, o ktérych mowa m.in. w przepisach art. 57 § 5 pkt2
KPA, czy art. 165 § 2 KPC, art. 17 ustawy Prawo pocztowe.

Zgodnie z art. 35. ust 1. ustawy Prawo pocztowe operator pocztowy, ktéry zawarl z nadawcy
umowe o swiadczenie uslugi pocztowej, moze po przyjeciu przesytki pocztowej powierzy¢
dalsze wykonanie ustugi innemu operatorowi pocztowemu na podstawie umowy o wspolprace
zawieranej w formie pisemne;.

Istotna w przedmiotowej sprawie jest réwniez regulacja ust. 2, zgodnie z ktérg w umowie
o wspolprace operatorzy pocztowi okreslajg w szczegdlnosci:

. zakres wspolpracy;

. wynagrodzenie za wykonane przez operatora pocztowego czynnosci zwigzane
z realizacjg umowy;



. zakres 1 sposob przekazywania informacji w sprawie zabezpieczenia przesylek
pocztowych w celu zapewnienia bezpieczenstwa obrotu pocztowego oraz zatrzymania
1 zabezpieczenia przesylek pocztowych w przypadkach, o ktérych mowa w art. 36;

. zasady przekazywania operatorowi pocztowemu, ktory zawarl z nadawca umowe
0 swiadczenie ustugi pocztowej, przesylek niedoreczalnych oraz przesylek pocztowych,
ktorych dotyczy prawo zastawu,

. zasady przekazywania przesylek pocztowych zwrdconych z powodu niewtasciwego
doreczenia do oddawczej skrzynki pocztowe;;

. terminy wykonania przez operatora pocztowego czynnosci okreslonych w umowie;

. zasady odpowiedzialnosci za naruszenie warunkéw umowy.

W swietle powyzszych regulacji stwierdzi¢ nalezy, iz umowa zawarta pomiedzy operatorami
na podstawie art. 35 ustawy Prawo pocztowe moze, a nawet powinna szczegélowo regulowaé
zasady wspotpracy miedzy stronami, w tym precyzyjnie okreslaé terminy wykonania przez
danego operatora pocztowego (W tym operatora wyznaczonego) czynnosci okreslonych
W umowie. Zatem nic nie stoi na przeszkodzie aby w pisemnej umowie pomiedzy operatorami
terminy wykonania okreslonych ustug byly zbiezne z terminami przewidzianymi w przepisach
art. 57 § 5 pkt 2 KPA, czy art. 165 § 2 KPC, czy art. 17 ustawy Prawo pocztowe. Inaczej méwiac
operatorzy pocztowi mogg tak uksztattowaé¢ warunki wspotpracy (w tym zakresie zastosowanie
znajduje zasada swobody umow), aby spelnia¢ warunek stawiany przez Zamawiajacego
w przedmiotowym postepowaniu, np. poprzez ustalenie iz, nadanie (w tym dalsze przekazanie
przesylki do dorgczenia) musi nastapi¢ w terminie jej przyjecia od nadawcy, co pozwala
na zachowanie skutkéw przewidzianych w przytoczonych wyzej przepisach.

Zamawiajacy nie ogranicza mozliwosci korzystania przy realizacji zamowienia
z podwykonawcOw, a taki charakter miatby operator pocztowy bedacy strong umowy zawartej
z wykonawcg na podstawie art. 35 ustawy Prawo pocztowe. Ponadto takie uregulowanie
stosunkow pomigdzy wykonawcea a podwykonawcami, zapewnia spelnianie innych wymogow
Zamawiajacego, w tym w szczegolnosei wymog koniecznosei realizacji zamdwienia zgodnie
z ustawa Prawo pocztowe i aktami wykonawczymi. Przyjecie innego trybu np. swiadczenie
ustug w charakterze posrednika (,,postanca™ przekazujgcego przesytki od zamawiajacego
do innego operatora) powoduje, iz w $wietle przepiséw ustawy Prawo pocztowe Zamawiajacy
nie jest strong dla koncowego operatora pocztowego realizujacego ustuge dorgczenia przesyitki,
co pozbawia go faktycznej mozliwosci dochodzenia odszkodowan czy sktadania reklamacji -
w przypadku jej nienalezytego wykonania albo cho¢by dochodzenia whasciwego dokonywania
i rozliczania tzw. zwrotow, za ktore (w przypadku operatora wyznaczonego) Zamawiajacy
bedzie uiszczal oplate gotowka jako ustuge Swiadczong poza umowa o zamdwienie publiczne.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie dopuszcza ustugi posrednictwa w $wiadezeniu ushug pocztowych.

Pytanie nr 6
Zamawiajgcy w tredci Istotnych dla Stron postanowien umowy pisze: ,,Przedmiot umowy

nie obejmuje przesylek wymagajacych urzedowego potwierdzenia ich nadania w rozumieniu
art. 17 ustawy Prawo pocztowe z dnia 23 listopada 2012r. (tj. Dz. U.2020.1041).”

Biorac pod uwage powyzsze Wykonawca prosi o ponowne przeanalizowanie czy Zamawiajgcy
istotnie nie przewiduje nadawania przesylek majacych moc dokumentu urzedowego?

Odpowiedz
Zamawiajacy nie przewiduje nadawania przesylek majacych moc dokumentu urzedowego

Zmiany tresci s3 wiazgce dla Wszystkich Wykonaweéw i nalezy je uwzglednic
przy sporzadzaniu i skladaniu oferty.
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